
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Reputrlic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ te nenit 72, paragrafi 72.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika b te Ligjit per
vet6qeverisje lokale, nr. 03lL-040, (Gazeta zyrtare e Republikds s6 Kosov6s", nr. 28 qershor
2008), nenit 67, paragrafi 6I"2 te Ligjit p€r menaxhimin e financave publike <lhe p€rgjegesite, nr.
03/L-048, nenit 33, paragrafi 33.7, pika b dhe nenit 34, paragrif, g+.t, piki d e Siatutit te
Komunes se Prishtin€ls, nr. 07-710-391, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komunds s6 prishtines, n€
mbledhjen e mbajtur m€ 0t.10.2021, merr kete

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KoMUNES SE PRISHTIES PER VITIN 2022

DHE KORNIZES AFATMESME BUXHEToRE PER PERIUDHEN 2022-2024

I. Miratohet buxheti i Komun6s se Prishtin6s pdr vinn 2022 dhe Korniza
afatmesme buxhetore p6r periudhen 2022-2024.

III. Shuma e propozuar e buxhetit p6r vittn2022, td cekur ne piken 1 te k6dj
vendimi, eshte 90,669,322 €.

IIII" Pjes€ p€rberese e ketij vendimi eshte tabela e planit te buxhetit p€r vitinlO22
dhe Korniza afatmesme buxhetore p€r periudhen 2022-2024.

IV. P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria
e Financave.

V. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te
Minishisd s€ Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh€
zyrtare ne ueb-faqen e Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01 -400103- 2097 26/ 21., m€ 04.1 0.2021
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